Secretaria de Administração e Planejamento
Prefeitura de
Joinville

Ata da reunião para julgamento da vistoria dos equipamentos do Pregão Presencial n°
205/2016, para locação de equipamento Trator Esteira para atender os serviços de
zeladoria pública realizados pelas Subprefeituras nas suas respectivas áreas de
abrangência. Aos 13 dias do mês de fevereiro de 2017, às 09:00 horas, reuniram-se na Unidade de
Processos, o Pregoeiro Clarkson Wolf e os membros da equipe de apoio Adriano Selhorst Barbosa e
Thiago Roberto Pereira, designados pela Portaria n° 003/2017 para julgamento dos documentos da
vistoria dos equipamentos. Nenhum representante das empresas participantes compareceu. Em
análise ao item 01, considerando que, convocada a empresa TERRAPLENAGEM MEDEIROS
LTDA, para realizar vistoria do equipamento, esta apresentou o equipamento no dia e hora marcados
pelo Pregoeiro. Considerando que, realizada a vistoria do equipamento apresentado, sendo trator de
esteira, marca Catterpillar, modelo D6K, modelo e ano de fabricação 2014, este foi aprovado.
Considerando o recebimento do memorando n° 001/17 (fl. 107), bem como, as fichas de vistoria (fls.
108/111), aprovando o equipamento apresentado pela empresa, sem apresentar qualquer ressalva, e
analisando a proposta de preços apresentada pela empresa arrematante, verificou-se que se trata da
mesma marca e modelo ofertados (fl. 052). Sendo assim, o Pregoeiro a declara vencedora, no valor
unitário/hora de R$ 137,98. Nenhuma empresa manifestou interesse em apresentar recurso para os
itens julgados. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai
assinada pelos presentes.

Pregoeiro:

Equipe de Apoio:
f

A riano
„
elhorst
m

arbosa

Pregão n° 205/2016 Página 1 de 1